ДОГОВОР № ___

об оказание образовательных услуг по дополнительному профессиональному образованию

	г. Барнаул
	______._____.20____ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Медико-фармацевтический институт повышения квалификации" (АНО ДПО "МЕДФАРМ"), именуемая в дальнейшем Исполнитель, на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности учетная серия 22Л01 № 0002492, регистрационный № 4, выданной бессрочно 5 февраля 2018 г. Министерством образования и науки Алтайского края, в лице директора Шараховой Елены Филипповны, действующей на Устава,  с одной стороны, и ____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Обучающийся",  заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства обязуется оказать образовательные услуги по дополнительному профессиональному образованию согласно дополнительной профессиональной программе по специальности (тематическому усовершенствованию): «__________________________________________»  в объеме _______ часов, а Обучающийся обязуется оплатить эти услуги  в размере, порядке  и сроки, предусмотренные настоящим договором.

Форма обучения – очно-заочная с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

          1.2.   Срок обучения: с «____» ______________  по «_____» _______________ 2018 года
2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Права Исполнителя:

2.1.1. Самостоятельно организовать и осуществить образовательный процесс, устанавливать систему оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Требовать от Обучающегося оплаты оказываемых услуг в порядке, установленном настоящим договором.

2.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя, настоящим Договором.

2.2. Обязанности Исполнителя:

2.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, являющихся предметом настоящего договора.

2.2.2. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

2.2.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

2.2.4. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.

2.2.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.2.6. После освоения Обучающимся образовательной программы дополнительного профессионального образования и успешной итоговой аттестации выдать Обучающемуся документ, установленного образца, соответствующий виду обучения (диплом о профессиональной подготовке, удостоверение о повышении квалификации, сертификат специалиста) и акт сдачи-приемки выполненных образовательных услуг.

3. Права и обязанности Обучающегося

3.1. Права Обучающегося:

3.1.1. Требовать от Исполнителя оказания услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.2. Обучающийся вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3.1.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.1.5. Иные права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3.2. Обучающийся обязан:

3.2.1. Своевременно и в полном объеме вносить плату за дополнительное профессиональное образование, в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2.2. Пройти полный курс по программе дополнительного профессионального образования в соответствии с учебным планом.

3.2.3. Своевременно известить Исполнителя о наличии уважительных причин, препятствующих продолжению обучения, и о своем намерении досрочно прекратить обучение.

3.2.4. Обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.2.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ______ (___________________________) руб. 00 коп., НДС не облагается согласно п.п. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.

Увеличение стоимости  образовательных услуг после заключения договора не допускается.

4.2. Оплата производится по квитанции (счету) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере 100 % авансового платежа до начала обучения.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

- установления нарушения порядка приема в АНО ДПО «МЕДФАРМ», повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление;

- нарушения сроков оплаты, указанных в п.п. 5.2. настоящего договора, более 10 (десяти) календарных дней;

- если надлежащее исполнение Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг по настоящему договору стало невозможным вследствие действия (бездействия) Обучающегося.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Обучающимся убытков.

5.5. Обучающийся вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю  фактически понесенных им  расходов.

5.6. При досрочном прекращении предоставления образовательных услуг настоящий договор расторгается на основании приказа директора об отчислении Обучающегося.

5.7. В случае расторжения договора до окончания срока обучения Обучающемуся возвращается часть внесенной суммы за вычетом фактически понесенных Исполнителем расходов на обучение.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Обучающийся вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Обучающийся вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если недостатки образовательной услуги не устранены в срок Исполнителем. Обучающийся также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги), либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Обучающийся вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть договор.

6.5. Обучающийся вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, нормативными правовыми актами, Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя.

8.2. Обучающийся дает свое согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных: фамилия; имя; отчество; адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность или его заменяющего; номер телефона; иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего договора, в целях осуществления основных видов деятельности Учебного заведения без ограничения срока действия.

8.3. Споры по настоящему договору рассматриваются в установленном законом порядке.

         8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

         8.5. К настоящему договору составляется Приложение с Актом сдачи-приемки оказанных образовательных услуг.
        8.6. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

9. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:

АНО дополнительного профессионального образования

"Медико-фармацевтический институт повышения

квалификации" (АНО ДПО "МЕДФАРМ")

ИНН: 2225181631, КПП: 222501001
Счет: 40703810023150000020

в филиале "Новосибирский", г. Новосибирск

ОАО "АЛЬФА-БАНК",
БИК  045004774

корр. сч. № 30101810600000000774

656038, г. Барнаул, ул. Димитрова 41-54

телефон: +7 913-241-16-24

Электронная почта: dpomedfarm@ya.ru
Директор_____________Е.Ф. Шарахова

М.П.
	Обучающийся:

ФИО __________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Паспорт: серия____________ № ____________

Выдан «____»_____________    __________г.

_______________________________________

_______________________________________

Адрес: _________________________________

_______________________________________

______________________________________

тел.домашний__________________________

тел.мобильный__________________________

e-mail___________________________________

_______________/___________________/

 [подпись]             [расшифровка подписи]

Приложение

к договору № ___ от  "__"_____________
АКТ

сдачи - приемки оказанных образовательных услуг

____._____._________ г.
Мы, нижеподписавшиеся, "Исполнитель" автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Медико-фармацевтический институт повышения квалификации" (АНО ДПО "МЕДФАРМ"),  в лице директора  Шараховой Елены Филипповны,  с одной стороны, и "Обучающийся"  __________________________ удостоверяем, что в период с ____________ г. по _______________ г .  Исполнителем оказаны образовательные услуги Обучающемуся по дополнительному профессиональному образованию,  согласно дополнительной профессиональной программе по специальности (тематическому усовершенствованию): «_________________________________________»  в объеме ______ часов, на сумму _______________________________________
Услуги оказаны в полном объеме, качественно и своевременно, удовлетворяют условиям договора. Обучающийся претензий к Исполнителю не имеет.
	Исполнитель:

АНО дополнительного профессионального образования

"Медико-фармацевтический институт повышения

квалификации" (АНО ДПО "МЕДФАРМ")

ИНН: 2225181631, КПП: 222501001
Счет: 40703810023150000020

в филиале "Новосибирский", г. Новосибирск

ОАО "АЛЬФА-БАНК",
БИК  045004774

корр. сч. № 30101810600000000774

656038, г. Барнаул, ул. Димитрова 41-54

телефон: +7 913-241-16-24

Электронная почта: dpomedfarm@ya.ru
Директор_____________Е.Ф. Шарахова

М.П.

	Обучающийся:

ФИО ____________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Паспорт: серия____________ № _____________

Выдан «____»_______________    __________г.

_________________________________________

_________________________________________

Адрес: ___________________________________

__________________________________________

_________________________________________

тел.домашний_____________________________

тел.мобильный____________________________

e-mail____________________________________

_______________/___________________/

 подпись                расшифровка подписи